
 

1 
 

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,    10.05.2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. :Α1β/Γ.Π. οικ.26220 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Κ. Κόντε 
Τηλέφωνο       :  2132161709 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Διαπραγμάτευσης για τη 

NOVARTIS HELLAS Α.Ε.Β.Ε.». 

                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 217). 

2. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 Εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα 

«Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την 

αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική 

υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).  

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ Α΄ 155). 

7. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔ465ΦΥΟ-ΑΘ4



 

2 
 

8. Τα από 27.04.2022 και 28.03.2022 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου 

Υπουργού Υγείας, αναφορικά με τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερόμενης Επιτροπής. 

9. Το με αριθμό 2485/2020 Πρακτικό της Ολομέλειας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

και τα σχετικά υπ’ αριθμ. πρωτ. 235-313/104392/25.02.2021 και 235-

5/104392/04.01.2022 έγγραφα του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στο Υπουργείο 

Υγείας, τα οποία διαβιβάστηκαν με το από 29.03.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του Γραφείου Υπουργού Υγείας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτούμε Επιτροπή Διαπραγμάτευσης για τη NOVARTIS HELLAS Α.Ε.Β.Ε. και ορίζουμε τα 

μέλη αυτής, ως ακολούθως: 

 

1. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Νομικός Σύμβουλος του Υπουργού Υγείας, ως εκπρόσωπος 

του Υπουργείου Υγείας.  

 

2. ΚΩΣΤΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, ως εκπρόσωπος του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

 

3. ΜΑΚΑΡΟΥΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Δικηγόρος, Προϊσταμένη του Γραφείου Νομικών Υποθέσεων του 

Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), με αναπληρώτρια την ΚΙΤΣΙΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ, 

Δικηγόρο, Γραφείο Νομικών Υποθέσεων του Ε.Ο.Φ., ως εκπρόσωποι του Εθνικού 

Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.). 

 

4. ΚΑΡΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Εφέτης Αθηνών, αποσπασμένος στην Ειδική Νομική 

Υπηρεσία  του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

5. ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Φαρμακοποιός, Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), ως εκπρόσωπος του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΚΑΡΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 

 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ. 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔ465ΦΥΟ-ΑΘ4



 

3 
 

Έργο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης είναι να προβεί στις αναγκαίες ενέργειες για την 

έναρξη και τη διεξαγωγή διαλόγου με τη NOVARTIS Α.Ε.Β.Ε., με σκοπό την επίτευξη 

εξωδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης της διαφοράς με την εν λόγω εταιρεία, και με όσα 

ειδικότερα αναφέρονται στο ως άνω (9) σχετικό Πρακτικό.  

 

Η θητεία της Επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της. 

 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

   

   

  
 

               ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΜΕΣΩ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ. 
 ( ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ_   Διεύθυνση Φαρμάκου - 
Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)  
Αποστόλου Παύλου 12,  Τ.Κ. 151 23, Μαρούσι ). 
 
 
 Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 

4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

5. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας  

6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

  

(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Γραφείο Νομικού Συμβούλου στο Υπουργείο Υγείας 
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης:  
- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8) 

 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔ465ΦΥΟ-ΑΘ4


		2022-05-11T09:13:53+0300
	Athens




